2024 年 10 月

お得意先各位

ニチバン株式会社

コンシューマー営業統括本部

 「マイタック TMラベル カラーラベル」仕様変更に伴う生産終了・廃番のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚

く御礼申し上げます。

さて、日頃よりご愛顧頂いております「マイタック TM ラベル カラーラベル」の一部製品に

つきまして、シートのラベルの配置を見直すことで、１シートあたりのラベルの枚数を増や

す仕様変更を行うことと致しました。これにより商品１個あたりのシートの枚数の削減をいた

します。これにより現行品を生産終了とし、なくなり次第廃番といたします。

サステナブルな社会の実現に向け、今後とも品質向上へより一層の努力を重ねる所存

でございます。何卒変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

・対象製品 ： マイタック TMラベル カラーラベル

直径 8ｍｍ  ML-151 各色  ML-120・ML-R120

直径 20ｍｍ ML-171 各色  ML-121・ML-R121

・販売時期 ： 現行品    2024 年 10 月末時点で生産終了 在庫なくなり次第廃番

： 新仕様品 2024 年 11 月から生産開始 入庫次第販売

・仕様変更時期 ：

・変更点  ： 直径 8mm  1 シート当たりラベル片数 70 片→88片

              直径 20mm 1 シート当たりラベル片数 12 片→15 片

              これにより、個装あたりのシート枚数・ラベル片の合計数が変更となり

              JAN・品番・パッケージの表示を変更いたします。

              希望小売価格は変更いたしません。

              詳細は別紙をご確認ください。

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当へお問い合わせください。

以上

生産終了品 新仕様品

※画像の色味に違いが出ておりますが、実物のパッケージ・ラベルの色に変更はございません。

生産終了品

品名 品目 サイズ 色 旧　個装入数 旧JAN

ML-1511 8㎜Φ 赤 1050片（70片×15シート） 4987167001056

ML-15111 8㎜Φ 桃 1050片（70片×15シート） 4987167007485

ML-15113 8㎜Φ 橙 1050片（70片×15シート） 4987167007492

ML-15116 8㎜Φ 空 1050片（70片×15シート） 4987167007508

ML-1512 8㎜Φ 黄 1050片（70片×15シート） 4987167001063

ML-15121 8㎜Φ 紫 1050片（70片×15シート） 4987167040963

ML-1513 8㎜Φ 緑 1050片（70片×15シート） 4987167001070

ML-1514 8㎜Φ 青 1050片（70片×15シート） 4987167001087

ML-1515 8㎜Φ 白 1050片（70片×15シート） 4987167001094

ML-1516 8㎜Φ 黒 1050片（70片×15シート） 4987167001100

ML-1519 8㎜Φ 金 700片（70片×10シート） 4987167001117

ML-15110 8㎜Φ 銀 700片（70片×10シート） 4987167001124

ML-120 8㎜Φ 混み色 210片×5色（70片×3シート×5色） 4987167001025

ML-1711 20㎜Φ 赤 180片（12片×15シート） 4987167007560

ML-17111 20㎜Φ 桃 180片（12片×15シート） 4987167007645

ML-17113 20㎜Φ 橙 180片（12片×15シート） 4987167007652

ML-17116 20㎜Φ 空 180片（12片×15シート） 4987167007669

ML-1712 20㎜Φ 黄 180片（12片×15シート） 4987167007577

ML-17121 20㎜Φ 紫 180片（12片×15シート） 4987167040987

ML-1713 20㎜Φ 緑 180片（12片×15シート） 4987167007584

ML-1714 20㎜Φ 青 180片（12片×15シート） 4987167007591

ML-1715 20㎜Φ 白 180片（12片×15シート） 4987167007607

ML-1716 20㎜Φ 黒 180片（12片×15シート） 4987167007614

ML-1719 20㎜Φ 金 120片（12片×10シート） 4987167007621

ML-17110 20㎜Φ 銀 120片（12片×10シート） 4987167007638

ML-121 20㎜Φ 混み色 36片×5色（12片×3シート×5色） 4987167001032

ML-R120 8㎜Φ 混み色 140片×5色（70片×2シート×5色） 4987167009236

ML-R121 20㎜Φ 混み色 24片×5色（12片×2シート×5色） 4987167012656

マイタックTMラベル　カラーラ

ベル

マイタックTMラベル　カラーラ

ベル　リムカ

新仕様品

品名 新品番 サイズ 色 新　個装入数 新JAN

ML-151N1 8㎜Φ 赤 1056片（88片×12シート） 4987167101558

ML-151N11 8㎜Φ 桃 1056片（88片×12シート） 4987167101565

ML-151N13 8㎜Φ 橙 1056片（88片×12シート） 4987167101572

ML-151N16 8㎜Φ 空 1056片（88片×12シート） 4987167101589

ML-151N2 8㎜Φ 黄 1056片（88片×12シート） 4987167101596

ML-151N21 8㎜Φ 紫 1056片（88片×12シート） 4987167101602

ML-151N3 8㎜Φ 緑 1056片（88片×12シート） 4987167101619

ML-151N4 8㎜Φ 青 1056片（88片×12シート） 4987167101626

ML-151N5 8㎜Φ 白 1056片（88片×12シート） 4987167101633

ML-151N6 8㎜Φ 黒 1056片（88片×12シート） 4987167101640

ML-151N9 8㎜Φ 金 704片（88片×8シート） 4987167101657

ML-151N10 8㎜Φ 銀 704片（88片×8シート） 4987167101664

ML-120N 8㎜Φ 混み色 264片×5色（88片×3シート×5色） 4987167101671

ML-171N1 20㎜Φ 赤 180片（15片×12シート） 4987167101695

ML-171N11 20㎜Φ 桃 180片（15片×12シート） 4987167101701

ML-171N13 20㎜Φ 橙 180片（15片×12シート） 4987167101718

ML-171N16 20㎜Φ 空 180片（15片×12シート） 4987167101725

ML-171N2 20㎜Φ 黄 180片（15片×12シート） 4987167101732

ML-171N21 20㎜Φ 紫 180片（15片×12シート） 4987167101749

ML-171N3 20㎜Φ 緑 180片（15片×12シート） 4987167101756

ML-171N4 20㎜Φ 青 180片（15片×12シート） 4987167101763

ML-171N5 20㎜Φ 白 180片（15片×12シート） 4987167101770

ML-171N6 20㎜Φ 黒 180片（15片×12シート） 4987167101787

ML-171N9 20㎜Φ 金 120片（15片×8 シート） 4987167101794

ML-171N10 20㎜Φ 銀 120片（15片×8 シート） 4987167101800

ML-121N 20㎜Φ 混み色 45片×5色（15片×3シート×5色） 4987167101817

ML-R120N 8㎜Φ 混み色 176片×5色（88片×2シート×5色） 4987167101688

ML-R121N 20㎜Φ 混み色 30片×5色（15片×2シート×5色） 4987167101824

マイタックTMラベル　カラー

ラベル

マイタックTMラベル　カラー

ラベル　リムカ